
Postup volby 

do Republikového předsednictva na zasedání v Praze 2024 
Celostátní fórum bude rozhodovat o složení republikového předsednictva Pirátské strany. Volit se bude 
předseda strany a čtyři místopředsedové. Možnost volit mají všichni členové strany korespondenčně 
prostřednictvím systému Helios. Časy hlasování jsou určeny dále a konce hlasování jsou závazné. 
Hlasování může být spuštěno i dříve, pokud to bude vhodné, například při dřívějším vyčerpání rozpravy. 
Postup volby byl schválen v jednání CF 22/2024. 
 
 
 

Volba předsedy 
1.      kolo 

Čas hlasování 10:30 – 11:30 
Člen může hlasovat pro libovolný počet kandidujících, pokud chce volit proti všem, může vhodit prázdný 
hlas. 
Kandidující, kteří získají nadpoloviční většinu hlasů, postupují do druhého kola. 
V případě, že nadpoloviční většinu hlasů získá jediný kandidující, je zvolen předsedou. Pokud ji nezíská 
žádný kandidát, první kolo volby se opakuje. 
  
2.      kolo 

Čas hlasování 12:00 – 13:00 
Člen může hlasovat pro jediného kandidáta. Pokud chce volit proti všem, může vhodit prázdný hlas. 
Vítězí kandidát s nejvyšším počtem hlasů. V případě rovnosti, rozhoduje počet hlasů z prvního kola, dále 
rozhoduje los. 
 
 

Volba čtyř místopředsedů 
1.      kolo 

Čas hlasování 13:30 – 14:30 
Člen může hlasovat pro libovolný počet kandidujících, pokud chce volit proti všem, může vhodit prázdný 
hlas. 
Kandidující, kteří získají nadpoloviční většinu hlasů, postupují do dalších kol volby místopředsedů. Pokud 
nebudou alespoň čtyři, první kolo volby se opakuje. 
 
2. kolo 

Čas hlasování 15:40 – 16:40 
Člen může hlasovat až pro čtyři kandidáty. Pokud chce volit proti všem, může vhodit prázdný hlas. 
Kandidáti s nejvyšším počtem hlasů obsadí pozici místopředsedů dle pořadí. V případě rovnosti, rozhoduje 
počet hlasů z prvního kola, dále rozhoduje los.  
 
 
 
 
 
 
 

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=67732


Postup hlasování 

pro hlasování o změně Stanov 
Celostátní fórum bude rozhodovat o změně Stanov. Hlasovat se bude o Úpravě vnitřní organizace a o 
Odvolávání vedoucích odborů. Možnost hlasovat mají všichni členové strany korespondenčně 
prostřednictvím systému Helios. Časy hlasování jsou určeny dále a konce hlasování jsou závazné. Postup 
hlasování byl schválen v jednání CF 22/2024. 
 
 
 

Úprava vnitřní organizace 
1.      kolo 

Čas hlasování 15:40 – 16:40 
Člen může hlasovat pro libovolný počet možností, vždy alespoň jednu. 
Návrhy na změnu Stanov, které získají více než třípětinovou podporu, a ostatní možnosti s nadpoloviční 
podporou postupují do druhého kola. 
V případě, že tuto podporu získá jen jedna možnost, bude vybrána.  
Pokud podporu nezíská žádná možnost, proběhne první kolo hlasování znovu, do něj postoupí nejvíce 
podpořený návrh na změnu a možnost Ukončit jednání. Člen posléze může hlasovat pro návrh nebo proti 
návrhu a druhé kolo se již nekoná. 
  
2.      kolo 

Čas hlasování 16:45 – 17:45 
V druhém kole může člen podpořit jen jednu možnost. 
Možnost s nejvyšším počtem hlasů je vybrána. V případě rovnosti, rozhoduje počet hlasů z prvního kola, 
dále rozhoduje los. 

 

Odvolávání vedoucích odborů 
1.      kolo 

Čas hlasování 16:45 – 17:45 
Člen může hlasovat pro návrh nebo proti návrhu. Pokud návrh na změnu Stanov získá více než třípětinovou 
podporu, je schválen, v opačném případě není usnesení přijato. 

https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=67879
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=66706
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?t=67732

